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Rada Powiatu Leszczyńskiego 

Protokół nr 6/2023 

z LXVIII Sesji w dniu 14 czerwca 2023 roku 

Obrady rozpoczęto 14 czerwca 2023 roku o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:50 tego 

samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Wojciech Antoniak 

2. Marcin Barczyk 

3. Grzegorz Brzeskot 

4. Józef Buszewicz 

5. Halina Florek 

6. Irena Grobelna 

7. Rafał Jagodzik 

8. Stanisław Kasperski 

9. Remigiusz Leciejewski 

10. Karol Lis 

11. Stanisław Matuszewski 

12. Wiesława Małycha 

13. Karol Neumann 

14. Jan Sobczak 

15. Jan Szkudlarczyk 

16. Tomasz Szulc 

17. Jolanta Zamiatała 

Nieobecni na posiedzeniu byli radny Marcin Barczyk i Tomasz Szulc.  

Listy obecności radnych i zaproszonych gości, stanowią załączniki nr 1-3 do protokołu.  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Posiedzenie LXVIII Sesji Rady Powiatu Leszczyńskiego otworzył i powitał zebranych gości 

Przewodniczący Rady Jan Szkudlarczyk. Poinformował, że w Sesji uczestniczy 15 radnych, 

co wobec ustawowego składu Rady, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

Prowadzący poinformował, że zgodnie ze Statutem Powiatu, obrady Sesji Rady nagrywane  

są na nośniku elektronicznym. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt porządku posiedzenia LXVIII Sesji. 

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad LXVIII Sesji. 
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Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Wiesława Małycha, 

Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

NIEOBECNI:  (4)                                                                                                                 

Marcin Barczyk, Remigiusz Leciejewski, Karol Neumann Tomasz Szulc 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 13 głosami „za”, bez uwag przyjęła porządek 

obrad LXVIII Sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji, w dniu 14 czerwca 2023 roku. 

Przewodniczący Rady przedstawił protokół z LXVIII Sesji, w dniu 14 czerwca 2023 roku.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie protokół z LXVIII Sesji, w dniu 14 czerwca  

2023 roku.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXVIII Sesji, w dniu 14 czerwca 2023 roku. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13)                                                                                                                                    

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Karol Lis, Stanisław Matuszewski, Wiesława Małycha, 

Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta Zamiatała 

 

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 13 głosami „za”, bez uwag przyjęła protokół z 

LXVIII Sesji, w dniu 14 czerwca 2023 roku.  

4. Sprawozdanie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.  

Do trwającego posiedzenia dołączył radny Karol Neumann oraz radny Remigiusz Leciejewski. 

Starosta Leszczyński uzupełnił pisemne sprawozdanie. 
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Starosta Leszczyński omówił na jakim etapie są ogłoszenia przetargowe, do kiedy przewidziane 

są remonty dróg, wskazał przeznaczenie środków pieniężnych z funduszy samorządowych i 

inwestycji lokalnych. Ponadto zaznajomił z inwestycjami dot. przebudowy dróg na terenie 

Powiatu Leszczyńskiego. Starosta poinformował o trwającej największej inwestycji powiatu 

Goniembice – Osieczna, gdzie stan zaawansowania prac na chwilę obecną wynosi ponad 50 %. 

Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, termin zakończenia inwestycji planowany jest 

na 26 września br. Widać już zarys ścieżki, gdzie zaczyna być kładziona masa asfaltowa. 

Starosta zaznaczył, że można się spodziewać, iż zadanie zostanie wykonane dużo wcześniej.  

Starosta poinformował także o realizacji drugiej dużej powiatowej inwestycji tj. przebudowy 

drogi powiatowej od drogi krajowej nr 12 w kierunku Pawłowic. Droga została zamknięta dla 

ruchu. Prace przebiegają sprawnie.  

Trwają także prace przy powierzchniowym utrwaleniu dróg m,in. na drogach Świerczyna-

Karchowo, Świerczyna- Bojanice.  

Starosta Leszczyński poinformował także o rozstrzygnięciach przetargowych. Decyzją Zarządu 

Powiatu, został unieważniony przetarg na przebudowę drogi od Wijewa od wojewódzkiej drogi 

nr 305 przez Potrzebowo do granicy z powiatem wschowskim. Starosta zaznaczył, że przetarg 

na to zadanie zostanie ogłoszony w zmienionym zakresie. Cena ukształtowała się na poziomie 

ponad 9,5 mln zł, z czego dofinansowanie wynosi ponad 5 mln zł. Kwota, którą musiałby 

dołożyć powiat jest bardzo wysoka. W ciągu 9 miesięcy zostanie opracowana dokumentacja 

projektowa, która powinna zagwarantować, że roboty budowlane będą mogły zostać 

zrealizowane w ciągu 6 miesięcy. 

Ponadto trwają negocjacje z wykonawcą przebudowy mostu w Miastku, nie ma możliwości 

ponownego ogłoszenia przetargu, ponieważ zadanie musi zostać zrealizowane jeszcze w tym 

roku. Otworzono oferty na budowę chodnika przy obwodnicy Święciechowy, najniższa oferta 

jest tańsza niż zakładano.  

Starosta Leszczyński poinformował także, o rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego 

w którym Powiat Leszczyński znalazł się na 6 miejscu w kraju, a na 2 miejscu w Wielkopolsce. 

Opracowanie uwzględnia wyniki samorządów za 2022 rok. Ranking został opracowany w 

podziale na pięć kategorii: gminy wiejskie, gminy miejsko-wiejskie, gminy miejskie, miasta na 

prawach powiatu i powiaty ziemskie. Przy ocenie kondycji finansowej jednostek samorządu 

terytorialnego uwzględniono wskaźniki z 2022 r. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze pożytku publicznego za rok 2022. (DRUK NR 401) 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Spraw Społecznych na swym posiedzeniu, 

jednomyślnie 5 głosami „za”, bez uwag zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za rok 

2022.   
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

działającymi w sferze pożytku publicznego za rok 2022.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2)                                                                                                                    

Marcin Barczyk, Tomasz Szulc   

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Leszczyńskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze pożytku publicznego za rok 

2022.  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Leszczyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 

pożytku publicznego za rok 2022 stanowi załącznik numer 5 do protokołu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na odcinku od ronda na ul. 

Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej. (DRUK NR 402) 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju na swym 

posiedzeniu, jednomyślnie 7 głosami „za”, bez uwag zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie pozbawienia 

dotychczasowej kategorii części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. 

Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej.    

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części pasa drogowego 

drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do 

ronda na ul. Śmigielskiej.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 



5 

 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2)                                                                                                                    

Marcin Barczyk, Tomasz Szulc   

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie pozbawienia 

dotychczasowej kategorii  części pasa drogowego drogi powiatowej nr 4760P w m. 

Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do ronda na ul. Śmigielskiej. 

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii części pasa drogowego 

drogi powiatowej nr 4760P w m. Święciechowa na odcinku od ronda na ul. Leszczyńskiej do 

ronda na ul. Śmigielskiej stanowi załącznik numer 6 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. (DRUK NR 403) 

Prowadzący obrady poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu 

Komisji Budżetu, Planowania i Rozwoju i pozytywnie 7 głosami „za” przez nią zaopiniowany.  

Uchwałę przedstawił i omówił Skarbnik Powiatu.  

Zmiany planowanych dochodów i wydatków dotyczą m.in: 

1. Zwiększenia planu dochodów : 

a) o kwotę 1.333.335,00 zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie inwestycji pn. „Przebudowa mostu na kanale w ciągu drogi powiatowej 

nr 3822P na odcinku Brenno-Miastko wraz z dojazdami”,  

b) o kwotę 2.182,00 zł z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy na wsparcie 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

2. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych o kwotę 4.000,00 zł, z 

przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych do bibliotek szkolnych w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025. 

3. Zwiększenia planu dochodów z tytułu dotacji celowych o kwotę 25.000,00 zł, z tytułu 

wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i 

Nauki „Poznaj Polskę”. 

4. Korekty omyłki pisarskiej dotyczącej numeru drogi w zadaniu „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3930P Nowy Belęcin - Bojanice w zakresie budowy ścieżki rowerowej - 

dokumentacja projektowa”. 

5. Zwiększenia planowanych nakładów finansowych na zadania majątkowe : 

a) „Przebudowa mostu na kanale w ciągu drogi powiatowej nr 3822P na odcinku Brenno-

Miastko wraz z dojazdami” o kwotę 1.333.335,00 zł do wysokości 2.833.335,00 zł, 

b) „Przebudowa drogi powiatowej nr 3930P Nowy Belęcin – Bojanice w zakresie budowy 

ścieżki rowerowej – dokumentacja projektowa” o kwotę 29.000,00 zł do wysokości 

129.000,00 zł. 

6. Wprowadzenia nowych zadań majątkowych, jednorocznych: 

a) „Zakup ciągnika do utrzymania ścieżek” na kwotę 190.000,00 zł,  
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b) „Zakup osprzętu do maszyn do utrzymania dróg i ścieżek” na kwotę 75.000,00 zł,  

c) „Zakup cyfrowego ultrasonografu dla Wojewódzkiego Szpitala w Lesznie” na kwotę 

300.000,00 zł, dział 851. 

7. Zmniejszenia planu rezerwy celowej  na zadania z zakresu rodziny o kwotę 33.000,00 zł, do 

wysokości 167.000,00 zł. 

8. Zwiększenia przychodów z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych o kwotę 632.159,00 zł do 

wysokości 17.153.951,48 zł. 

 

9. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 

 

Radny Wojciech Antoniak zabierając głos zapytał, czy wiadomo w jakie miejsce w szpitalu 

trafi ultrasonograf. Ponadto radny zapytał czy były prowadzone rozmowy z Gminą Wijewo 

odnośnie ewentualnego wsparcia dla inwestycji prowadzonych na terenie gminy Wijewo, a 

także zapytał dlaczego nie zostały zabezpieczone środki na przebudowę mostu w Miastku. 

Skarbnik Powiatu odpowiedział, że trwają negocjacje z wykonawcą inwestycji przebudowy 

mostu w Miastku, po zakończonej procedurze negocjacyjnej zostaną zabezpieczone środki 

finansowe na kolejnej Sesji Rady Powiatu.  

Z-ca Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Oświaty i Spraw Społecznych odpowiedziała, że 

szpital nie podał miejsca, w którym miałby znaleźć się ultrasonograf.  

Starosta Leszczyński zabierając głos odpowiedział, że rozmowy z Gminą Wijewo cały czas są 

prowadzone, jednakże na tę chwilę odpowiedź gminy jest negatywna. Gmina Wijewo nie 

będzie partycypować w kosztach zaplanowanych inwestycji przebudowy drogi w Potrzebowie 

oraz przebudowy mostu w Miastku. Starosta Leszczyński ponadto odpowiedział, że w ramach 

rekompensaty ze strony gminy ma nastąpić przejęcie drogi powiatowej Zaborówiec- Lgiń. 

Starosta Leszczyński zaznaczył także, że powiat nigdy nie uzależniał przeprowadzenia 

inwestycji powiatowych od uzyskanej pomocy finansowej ze strony gmin.  

Radny Karol Neumann zabierając głos odpowiedział, że samorządy otrzymają dofinansowanie 

w kwocie 14 mld zł. Środki te zostaną przeznaczone przede wszystkim dla małych 

samorządów. Stąd też można domniemywać, że Powiat Leszczyński także z takiego 

dofinasowania skorzysta.  

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 

2023 rok.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta 

Zamiatała 
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NIEOBECNI (2)                                                                                                                  

Marcin Barczyk, Tomasz Szulc  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” podjęła uchwałę w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.   

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok, stanowi załącznik nr 7 

do protokołu.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Leszczyńskiego na lata 2023-2028. (DRUK NR 404) 

Projekt uchwały omówił Skarbnik Powiatu. 

Zmiana dotyczy usunięcia z wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

inwestycji pn. „Termomodernizacja dachu budynku Starostwa przy Pl. Kościuszki 4c w 

Lesznie”, wycofanej z realizacji uchwałą Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 25 maja br.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2028.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Leszczyńskiego  

na lata 2023-2028.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2)                                                                                                                  

Marcin  Barczyk, Tomasz Szulc  

Rada Powiatu Leszczyńskiego, jednomyślnie 15 głosami „za” bez uwag przyjęła uchwałę  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028, 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/116/2019 Rady Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 
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zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. (DRUK NR 405) 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Komisja Budżetu, Planowania i Rozwoju na swym 

posiedzeniu, jednomyślnie 7 głosami „za”, bez uwag zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek i opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.    

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/116/2019 Rady Powiatu 

Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek i opłat za 

zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.   

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Wojciech Antoniak, Grzegorz Brzeskot, Józef Buszewicz, Halina Florek, Irena Grobelna, 

Rafał Jagodzik, Stanisław Kasperski, Remigiusz Leciejewski, Karol Lis, Stanisław 

Matuszewski, Wiesława Małycha, Karol Neumann, Jan Sobczak, Jan Szkudlarczyk, Jolanta 

Zamiatała 

NIEOBECNI (2)                                                                                                                    

Marcin Barczyk, Tomasz Szulc   

Rada Powiatu Leszczyńskiego 15 głosami „za” podjęła uchwałę w zmiany Uchwały Nr 

XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek i opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg powiatowych na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/116/2019 Rady Powiatu Leszczyńskiego z 

dnia 23 grudnia 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek i opłat za zajmowanie pasa 

drogowego dróg powiatowych na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania lub potrzebami 

ruchu stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja.  

Radni Pytań i uwagi nie zgłosili. 

11. Wolne głosy i wnioski. 
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Radny Jan Sobczak zwrócił się z pytaniem do Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych, 

dlaczego w tym roku bardzo kiepsko są wykaszane trawy przy drogach powiatowych. 

Mieszkańcy bardzo się skarżą na słabą widoczność na drogach. Ponadto radny zapytał czy 

drzewa na trwającej przebudowie drogi Osieczna- Goniembice zostaną wycięte. 

Kierownik Zarządu Dróg odpowiedział, że powiat posiada decyzję na wycinkę drzew jednak 

może ona nastąpić dopiero po 1 września br. Kierownik ponadto odpowiedział, że od weekendu 

majowego trwają prace związane z wykaszaniem poboczy na drogach powiatowych.  

Radny Jan Sobczak zapytał także w którym miejscu będzie znajdować się przejście przy ścieżce 

rowerowej na przebudowywanej drodze czy to będzie zaraz za Pawłowicami przy ostrym łuku. 

Radny zaznaczył, że jeśli tam będzie znajdować się przejście będzie to bardzo niebezpieczne 

rozwiązanie. Ponadto radny zapytał co z zasypanymi rowami czy będą one odkopane, bo na te 

chwilę przysypane są ziemią. 

Kierownik Zarządu Dróg odpowiedział, że od strony DK12 będzie znajdować się wyspa 

spowalniająca ruch pojazdów. Ponadto poinformował, że wykonawca inwestycji zaznacza 

miejsca w których mają znajdować się dreny, ale ze względu na wybraną technologię 

początkowo rowy są zasypane.  

Radny Karol Neumann zwrócił uwagę na wyrwę znajdującą się przy stacji benzynowej do 

Łoniewa, która stwarza niebezpieczeństwo dla ruchu. Radny zaznaczył także, że dalej na tej 

drodze jest przewrócony 4 słupek, który także stwarza zagrożenie. Ponadto radny zapytał czy 

jest już wyznaczony termin realizacji prac na rynku w Osiecznej, gdzie występuje różnica 

poziomu asfaltu z kostką granitową.  

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych odpowiedział, że termin realizacji nie jest jeszcze 

wyznaczony, ponieważ Zarząd czeka na wycenę od wykonawców. Kierownik zaznaczył, że 

odcinek na rynku w Osiecznej, o którym wspomniał radny nie będzie remontowany, ponieważ 

nawierzchnia jest bardzo równa. Zarząd dróg dokonał analizy i pomiarów i nie ma takiej 

potrzeby, aby tam dokonywać naprawy. Nierówność w kostce rzeczywiście się pojawiła, ale po 

drugiej stronie rynku.  

Radny Karol Neumann zabierając głos odpowiedział, że nadal będzie przychylać się do 

remontu tego odcinka, ponieważ hałas, który tam powstaje jest bardzo uciążliwy dla 

mieszańców.   

Więcej pytań i uwag radni nie zgłosili.  

 12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Pytań i uwag radni nie zgłosili.  

13. Zakończenie obrad  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował radnym  

oraz pozostałym członkom za uczestnictwo i o godz. 1350 zakończył obrady LXVIII Sesji Rady 

Powiatu Leszczyńskiego.  
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                 Przewodniczący 

               Rady Powiatu Leszczyńskiego 

               Jan Szkudlarczyk  

Protokół sporządziła: Marta Kowal 

 
 


